ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO NEGRO

Tomada de Preços 007/2021    Fl. 1/31

PROCESSO DE LICITAÇÃO DE N° 027/2021

EDITAL DE TOMADA DE PREÇO N° 007/2021

1 PREÂMBULO

1.1 - O Município de Cerro Negro, pessoa jurídica de direito público interno, situado a

Rua Orides Delfes Furtado, 739, Centro, SC, através do Prefeito Municipal, Senhor Ademilson

Conrado, TORNA PÚBLICO que fará realizar licitação na modalidade TOMADA DE

PREÇOS, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, em regime de empreitada por preço

unitário, no dia 09 de setembro de 2021, às 14h00, a qual será processada e julgada em

conformidade com a Lei nº. 8.666/93, suas alterações e legislação aplicável.

1.2 - O recebimento dos Envelopes 01 – DOCUMENTAÇÃO, contendo a

documentação de habilitação dos interessados CADASTRADOS junto à Prefeitura Municipal

de Cerro Negro, dar-se-á até às 13h45 do dia 09 de setembro de 2021, no Departamento de

Compras desta Prefeitura, situado a Rua Orides Delfes Furtado, 739, Centro. O recebimento

dos Envelopes 01 – DOCUMENTAÇÃO dos interessados NÃO CADASTRADOS, dar-se-á

até às 13h45 do dia de setembro de 2021, no Departamento de Compras desta Prefeitura.

1.3 - O recebimento do Envelope 02, contendo respectivamente a Proposta de Preços,

dos   CADASTRADOS, bem como dos NÃO CADASTRADOS, dar-se-á até às 13h45 do dia

06 de setembro de 2021, no Departamento de Compras desta Prefeitura.

1.4 - O início da abertura dos Envelopes 01 – DOCUMENTAÇÃO, dar-se-á às 14h00

do dia 06 de setembro de 2021, na Sala de Licitações da Prefeitura de Cerro Negro, situada no

endereço indicado no subitem 1.2. Havendo a concordância de todos os proponentes com o

resultado da fase de habilitação, bem como a desistência expressa de interposição de recursos,

de acordo com o disposto no inciso III, art. 43 da Lei 8.666/93, formalizada na respectiva Ata

ou Termo de Renúncia (modelo constante do anexo “B” deste Edital), proceder-se-á, nesta

mesma data, à abertura dos Envelopes 02 – PROPOSTA, contendo as propostas dos

proponentes habilitados.